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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę drobnego oraz jednorazowego sprzętu medycznego. 
 

Wszyscy Wykonawcy 

 

     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z póź. zm. ) w związku z pytaniami 

zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela 

wyjaśnień i dokonuje modyfikacji SIWZ. 
 

Pytanie nr 1 – 

Grupa 19 materace przeciwodleżynowe: 
Czy zamawiający doprecyzuje zapis „Air system”? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający rozumie pojęcie „air system” jako system wentylowania ciała pacjenta. 
 

Pytanie nr 2 – 

Grupa 19 materace przeciwodleżynowe: 
Czy zamawiający zrezygnuje z funkcji poduszki? Funkcja ta nie wpływa w żaden sposób na skuteczną terapię przeciwodleżynową. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie materaca bez funkcji poduszki. 
 

Pytanie nr 3 – 

Grupa 19 materace przeciwodleżynowe: 
Czy zamawiający zrezygnuje z systemu „Air system”? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 4 – 

Zadanie nr 21 
Jaki potwierdzony czas podtrzymywania tkankowego ma spełniać oferowana w zadaniu 21 jednorazowa klipsownica do hamowania 

krwawień? Jakim dokumentem należy to potwierdzać 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający nie określił takich parametrów w opisie przedmiotu zamówienia. Zgodnie z SIWZ parametry oferowanego przedmiotu 

zamówienia powinny wynikać z aktualnych materiałów informacyjnych dotyczących zaoferowanego przedmiotu zamówienia ( np. opisy, 

prospekty lub broszury lub instrukcja lub wyciągi z instrukcji lub foldery lub zdjęcia lub inne posiadane dokumenty). Zamawiający 

podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 5 – 

Zad. 19 - Materace zmiennociśnieniowe 

Prosimy o podanie stopnia odleżyn do którego materac ma realizować funkcję terapeutyczną?  
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający oczekuje materaca dla wszystkich stopni odleżyn. 
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Pytanie nr 6 – 

Zad. 19 - Materace zmiennociśnieniowe 

Prosimy o odstąpienie od wymogu funkcji napowietrzania „Air system”, w przypadku zaoferowania pokrowca o wysokiej przepuszczalności 
pary wodnej – na poziomie powyżej 600g/m2/24h? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający oczekuje zaoferowania „air system”. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 

Pytanie nr 7 – 
Zad. 19 - Materace zmiennociśnieniowe 

Czy materac będzie stosowany bezpośrednio na ramie leża (jako wymienny) czy na materacu piankowych (jako nakładka)? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Jako nakładka. 

Pytanie nr 8 – 

Zad. 19 - Materace zmiennociśnieniowe 

Prosimy o odstąpienie od funkcji poduszki lub wyjaśnienie na jakiej zasadzie ta funkcja ma działać? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie materaca bez funkcji poduszki. 

Pytanie nr 9 – 

Zad. 19 - Materace zmiennociśnieniowe 
Czy pod pojęciem maksymalnego obciążenia Zamawiający ma na myśli wagę pacjenta do której materac będzie realizował funkcję 

terapeutyczną?  

Odpowiedź na zapytanie:  
Tak. 

Pytanie nr 10 – 

Zad. 19 - Materace zmiennociśnieniowe 

Prosimy o dopuszczenie materaca posiadającego skuteczność terapeutyczną do 150kg 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 11 – 

Zad. 19 - Materace zmiennociśnieniowe 
Prosimy o dopuszczenie wizualnego alarmu niskiego ciśnienia bez sygnalizacji dźwiękowej. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 12 – 
GRUPA NR 18 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowego zestawu do wkłuć centralnych o następującym składzie i parametrach: 

1 x serweta do nakrycia stołu instrumentariuszki 100 x 90 cm (owinięcie zestawu) 

2 x serwety samoprzylepne 50 x 50 cm 

10 x kompresów gazowych ES 7,5 x 7,5 cm, 12w, 17n 
1 x miska plastikowa 60 ml (z podziałką, przezroczysta) 

5 x tupfer nr 4 (24 x 24 cm), 20n 

1 x plastikowe narzędzie do mycia (proste, atraumatyczne, niebieskie 12cm) 
1 nożyczki chirurgiczne proste ostro tępe 14,5 cm   

1 x pęseta chirurgiczna typu Adson prosta 12 cm      

1 x kleszczyki anatomiczne zagięte typu Halsted-Mosquito 12,5 cm 
1 x imadło chirurgiczne typu Mayo-Hegar 14 cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza produkt o proponowanych parametrach. 

Pytanie nr 13 – 
Dotyczy zapisów umowy  załącznik 3B § 3 ust. 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę istniejącego zapisu: 

„Za dzień zapłaty należności za przedmiot umowy będzie uważany dzień uznania rachunku Wykonawcy.” 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 14 – 

Dotyczy zapisów umowy  - załącznik 3B § 4 ust. 9 ust. a) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu załatwienia reklamacji z 4 na 5 dni roboczych od dnia pozytywnego jej rozpatrzenia? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 15 – 
Dotyczy zapisów umowy – załącznik 3B § 4 ust. 9 ust. b) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę istniejącego zapisu: 

„w przypadku reklamacji jakościowej poprzez dostarczenie przedmiotu dostawy wolnego od wad w ciągu ………….. dni roboczych od 
uznania reklamacji za zasadną.” 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



3 

 

Pytanie nr 16 – 

Dotyczy zapisów umowy – załącznik 3B § 4 ust. 12, 15, 15a, 19 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 10% na 5%, z 2% na 0,5%, z 10% na 5% oraz z 15% na 5%? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 17 – 

Dotyczy zapisów umowy – załącznik 3B § 6 ust. 3a) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„nie dokona cesji wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją niniejszej umowy, zgody takiej nie można bezpodstawnie 

odmówić”. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 18 – 

Dotyczy zapisów umowy – załącznik 3B § 6 ust.4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 15% na 5%? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 19 – 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja bądź czy Zamawiający 

nie przekształca się w spółkę prawa handlowego? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja. Zamawiający nie przekształca się w spółkę prawa handlowego.  

Pytanie nr 20 – 

Dotyczy Grupy 21 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w grupie 21 proponowanego rozwiązania: 

Klipsownica jednorazowego użytku, z funkcją rotacji i możliwością wielokrotnego otwierania/zamykania klipsa przed jego uwolnieniem, 

średnica cewnika 2,5 mm, rozwarcie klipsa 11 mm oraz 13 mm (do wyboru przez Zamawiającego), długości 160 oraz 230 cm. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 21 – 
Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Do leczenia jakiego stopnia odleżyn mają być przeznaczone przedmiotowe materace? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający oczekuje materaca dla wszystkich stopni odleżyn. 

 

Pytanie nr 22 – 
Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy komory materaca mają być wykonane z materiału PCV? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Nie. 

 
Pytanie nr 23 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy komory materaca mają być wykonane z materiału PU? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 24 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy komory materaca mają być wykonane z materiału PUN? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 25 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy pokrowiec materaca ma być wykonany z materiału Nylon? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Nie. 

 
Pytanie nr 26 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy pokrowiec materaca ma być wykonany z materiału PU? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 27 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy pokrowiec materaca ma być odporny na temperaturę gotowania tj. 105 st.C? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie. Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
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Pytanie nr 28 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 
Czy pokrowiec materaca ma być ognioodporny (co powinno być potwierdzone badaniami Niezależnego Certyfikowanego Laboratorium 

Badawczego)? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 29 – 
Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Jak ma być wymiar materaca (długość x szerokość x wysokość)? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający oczekuje materaca o wymiarach: 195cm x 88cm (+ / - 2cm) x 10-25cm. 

 

Pytanie nr 30 – 
Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy materac ma być układany na spodnim materacu gąbkowym? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Tak. Materac ma być stosowany jako nakładka. 

 

Pytanie nr 31 – 
Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy materac ma być tzw. materacem samonośnym przeznaczonym do bezpośredniego układania na ramie łóżka? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Nie. 

 

Pytanie nr 32 – 
Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Jaka ma być wysokość napompowanych komór? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający oczekuje wysokości w zakresie 10 – 20 cm. 

 

Pytanie nr 33 – 
Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Jaka ma być ilość pneumatycznych komór? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 34 – 
Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy komory materaca mają posiadać tzw. zabezpieczenie przeciwrotacyjne? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 35 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy komory materaca mają posiadać tzw. automatyczne szybkozłączki umożliwiające niezależne wypinanie każdej komory materaca dla 
realizacji terapii bezdotykowej odleżyn? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie nr 36 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 
Czy materac ma posiadać tzw. Air system, system wentylowania ciała pacjenta? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak. 
 

Pytanie nr 37 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 
Czy pompa zasilająca materac ma być pompą wysokociśnieniową (zakres ok. 50-100 mmHg)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający swoje oczekiwania określił w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie. 
 

Pytanie nr 38 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 
Czy pompa zasilająca materac ma być pompą niskociśnieniową (zakres ok. 20-50 mmHg)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający swoje oczekiwania określił w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie 
 

Pytanie nr 39 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 
Czy pompa zasilająca materac ma być pompą ultra-niskociśnieniową (zakres ok. 10-30 mmHg) (parametr wymagany w realizacji terapii 

najbardziej zaawansowanych odleżyn tj. 4 stopnia w skali 4 stopniowej)? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający swoje oczekiwania określił w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie. 
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Pytanie nr 40 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy pompa zasilająca materac ma posiadać alarm przeglądu technicznego z licznikiem czasu pracy? Jest to zabezpieczenie informujące o 
konieczności wykonania czynności serwisowych, pompa zlicza godziny swojej pracy i informuje o konieczności wykonania jej przeglądu 

technicznego-serwisu. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający swoje oczekiwania określił w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie 

 

Pytanie nr 41 – 
Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy pompa zasilająca materac ma posiadać ustawienia czasu cyklu w pompie od 5 minut do 25 minut ze zmianami nastawu co 5 minut? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający swoje oczekiwania określił w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie 

 

Pytanie nr 42 – 
Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy pompa zasilająca materac ma posiadać tzw. blokadę panelu sterowania, która uniemożliwia dokonanie przypadkowej zmiany we 

wprowadzonych przez personel ustawieniach? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 43 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy pompa zasilająca materac ma posiadać tryb siedzeniowy? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Nie. 

 
Pytanie nr 44 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy pompa zasilająca ma posiadać tryb kardiologiczny? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 45 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy pompa zasilająca materac ma posiadać tryb pielęgnacyjny (na tzw. czas bezpieczny +/- 25 min. z automatyką powrotu do poprzednich 
ustawień)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie nr 46 – 
Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy pompa zasilająca materac ma posiadać tryb symulacyjny? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie 

 

Pytanie nr 47 – 
Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy pompa zasilająca materac ma posiadać automatyczny dobór wartości ciśnienia z możliwością ręcznej korekty poprzez wskaźnik według 

stopnia odleżyn pacjenta? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie 

 
Pytanie nr 48 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy pompa zasilająca materac ma zasilać dwie sekcje materaca? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie 

 
Pytanie nr 49 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy pompa zasilająca materac ma zasilać trzy sekcje materaca? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie 

 
Pytanie nr 50 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy pompa zasilająca materac ma posiadać zewnętrzny, wymienny filtr antybakteryjny zasysanego powietrza? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 51 – 

Grupa 19 – Materace zmiennociśnieniowe 

Czy pompa zasilająca materac ma posiadać zewnętrzny, wymienny filtr przeciwtłuszczowy zasysanego powietrza? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
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Pytanie nr 52 –  

Grupa 4, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 25 ml? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Jednocześnie Zamawiający skreśla zapis: 

Pojemniki do posiewów kału, sterylne z plastikową łopatką, zakręcane, pojemność do 50 ml, pakowane pojedyńczo z opisaną datą ważności 

w zamian wprowadza się zapis: 

Pojemniki do posiewów kału, sterylne z plastikową łopatką, zakręcane, pojemność: 50 ml (+/- 10ml), pakowane pojedyńczo z opisaną datą 

ważności 

 
Dodatkowo Zamawiający wprowadza zmodyfikowany przedmiot zamówienia w zakresie grupy 4, który jest obowiązujący w tym 

postępowaniu dla wszystkich wykonawców. 

 
Pytanie nr 53 –  

Grupa 4, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 60 ml? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 54 –  

Grupa 8, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści szkiełka w rozmiarze 76x25mm? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 55 –  

Grupa 8, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści szkiełka w rozmiarze 76x25mm? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 56 –  

Grupa 9, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści wymazówki o długości 155mm? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie nr 57 –  

Grupa 9, pozycja 3, 4 

Czy Zamawiający dopuści wymazówki plastikowe?  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 58 –  
Dot. Formularze cenowe 

Czy Zamawiający dopuści podanie cen jednostkowych z dokładnością do trzech lub więcej miejsc po przecinku? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej do czterech miejsc po przecinku.  

 

Pytanie nr 59 –  
Pakiet 1 pozycja 3:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pipet o długości całkowitej 15 cm, skalowanych do 1 ml, co umożliwia precyzyjne 

pobranie takiej objętości? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 60 –  

Pakiet 1 pozycja 4:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pipet o długości całkowitej 15,5 cm, skalowanych do 3 ml (skok co 0,5 ml)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 61 –  
Pakiet 9  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wymazówek z wacikiem wiskozowym (syntetycznym)? W przypadku wymazówek z 

podłożem taki rodzaj wacika jest preferowany. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 62 –  

Dotyczy Grupy nr 11: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu równoważnego w postaci paska bibuły nasączonego sporami w bardziej profesjonalnym 
opakowaniu z papieru pergaminowego zabezpieczającego przed kontaminacją? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 63 –  

Czy Zamawiający w grupie 1 pozycji 1-2 dopuści ezy pakowane w woreczek foliowy? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ  

 
Pytanie nr 64 –  

Czy Zamawiający w grupie 1 pozycji 3 dopuści pipety plastikowe 1 ml, sterylne, skalowane o długości 15 cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ  

 

Pytanie nr 65 –  
Czy Zamawiający w grupie 1 pozycji 4 dopuści pipety 3 ml, sterylne, skalowane pakowane indywidualnie w folię ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ  
 

Pytanie nr 66 –  

Czy Zamawiający w grupie 2 dopuści ezy bakteriologiczne niklowo-chromowe ? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ  

 
Pytanie nr 67 –  

Czy Zamawiający w grupie 4 dopuści pojemnik o pojemności 30 ml? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający odsyła do odpowiedzi udzielonej w pytaniu nr 52. 

 

Pytanie nr 68 –  
Czy Zamawiający w grupie 9 dopuści wymazówki w probówkach ze zgrzewanym dnem? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Pytanie nr 69 –  
Dotyczy grupy nr 15: 

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość rozszerzenia tabeli asortymentowo-cenowej w celu 
wyszczególnienia i wyceny odczynników do paneli biochemicznych? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 70 –  

Dotyczy grupy nr 15: 
Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie paneli biochemicznych z terminem ważności nie krótszym niż 2/3 

terminu ważności deklarowanego przez producenta od dnia dostawy, gdyż oferowane przez nas panele posiadają 10 miesięczny okres 

ważności od momentu wyprodukowania i ze względów technicznych nie mamy możliwości dostarczenia paneli z wymaganym w SIWZ 
terminem? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 71 –  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby tylko te produkty spełniały wymagania ustawy z dnia  20.05.2010r. o wyrobach medycznych, które 

muszą podlegać ww. ustawie ze względu na swoją klasyfikację ? 

Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane wyroby są wyrobami medycznymi. 
O klasyfikacji wyrobów/odczynników wg Dyrektywy nr 98/79/EU lub 93/42/EU decyduje wytwórca danego wyrobu, a wyroby 

niesklasyfikowane jako wyroby medyczne nie podlegają Ustawie o Wyrobach Medycznych (nie są objęte obowiązkiem posiadania deklaracji 

zgodności CE), nie podlegają rejestracji i polskie prawo nie narzuca obowiązku posiadania specjalnych dopuszczeni dla takich wyrobów. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 72 –  

Czy Zamawiający dopuści złożenie na wezwanie  opisów, katalogów, folderów  w formie elektronicznej lub w formie książkowej podpisanej 
tylko na pierwszej tytułowej stronie? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 73 –  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie wadium w formie gwarancji jedną przesyłką  kurierską z ofertą –w osobnej  kopercie, która 

będzie oznakowana zgodnie z wymaganiami SIWZ ? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający nie ogranicza sposobu dostarczenia oferty i wadium. Dokumenty natomiast powinny być złożone zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie nr 74 –  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące terminy ważności:    

-  grupa 15 - min. 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?    

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego 
asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 75 –  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym załącznik nr 2 do SIWZ, zapisów dotyczących tylko tych zadań, 

na które Wykonawca będzie składał ofertę? Pozostałe części zostaną usunięte? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 76 –  

Dot. Grupy 15 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie terminu płatności wynoszącego 30 dni?  

Uzasadnienie:  Oferenta łączą z Zamawiającym inne umowy po przetargowe w których termin płatności wynosi 30 dni, natomiast 
informatyczny system fakturowania nie ma możliwości wystawiania faktur dla jednego Kontrahenta z różnymi terminami płatności. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 77 –  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie 15 testów do identyfikacji poszczególnych grup drobnoustrojów na podstawie 

20-21 cech biochemicznych, a dla drobnoustrojów z rodzaju Neisseria i Haemophilus oraz dla rodzaju Candida - na podstawie 12 cech 

biochemicznych? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 78 –  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej w pakiecie 15 w celu wymienienia wszystkich odczynników 
dodatkowych, wymaganych do wykonania i odczytu wymienionych testów? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 79 –  
Pytania do umowy (zał. nr 4): 

§3 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 

,,Należność za wydany przedmiot umowy zostanie przekazana przelewem przez Zamawiającego na konto Wykonawcy w terminie do ......... 
dni po prawidłowym wystawieniu faktury, co nastąpi po dostawie potwierdzonej zgodnie z niniejszą umową. Faktura w formie 

elektronicznej zostanie doręczona na adres email: ………………………………. Zamawiającego w terminie 5 dni od daty dostawy. 

Opóźnienie w doręczeniu prawidłowo wystawionej faktury skutkuje przedłużeniem terminu płatności o czas opóźnienia.”? 

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację zapisu ze względu na wewnętrzne zmiany procedur firmowych. Zgodnie z nowo 

obowiązującymi wewnętrznymi regulacjami faktury będą każdorazowo wystawiane w formie elektronicznej oraz będą przesyłane na 
wskazany przez Zamawiającego adres email, na co Zamawiający wyraża zgodę. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 80 –  
§4 ust. 13 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 

,,W przypadku zwłoki w załatwieniu zasadnej reklamacji przekraczającej o sześć dni roboczych termin określony w ust. 9 lub w przypadku 

zwłoki w dostawie przekraczającej o sześć dni roboczych termin określony w ust. 2 Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez 
Zamawiającego bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu 

niż cena wynikająca z niniejszej umowy na obciążenie różnicą Wykonawcy, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od 

daty otrzymania noty obciążeniowej.”? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 81 –  

§4 ust. 16 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 
,,W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę 

umowną w wysokości 1% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty dzień 

zwłoki.”? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 82 –  

§4 ust. 16a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 
,,W przypadku naruszenia przez Wykonawcę postanowień §3 ust. 6 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% 

wartości brutto zamówienia, którego dotyczy naruszenie.”? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 



9 

 

Pytanie nr 83 –  

§4 ust. 20 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 

,,W przypadku rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający ma prawo 
obciążyć go kara umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu niniejszej umowy, o której mowa w §1 ust. 

2, chyba że umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości.”? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 84 –  

SIWZ: 

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 

 

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla 

wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem 

możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka).  

Odpowiedź na zapytanie:  
Tak, Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej do czterech miejsc po przecinku.  

 

Pytanie nr 85 – 

Projektu umowy – załącznik nr 3 - Dotyczy § 4 pkt 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących 

potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? 

 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania 

transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe 

niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 86 – 

Projektu umowy – załącznik nr 3 - Dotyczy § 4 ust. 13,17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub 

zareklamowanego przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia 

świadczenia umowy?  

 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać 

się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie 

wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć 

charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w 

momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto 

liczenie kary umownej w wysokości 2 % (lub 5%) wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub zareklamowanego przedmiotu umowy 

jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za 

świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 720%, (lub 1 825 %!) wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy 

przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części 

dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku 

braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć 

odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.    

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 87 – 

Projektu umowy – załącznik nr 3 - Dotyczy § 4 ust. 16, 16 a 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 1 % wartości brutto niedostarczonego w terminie lub 

zareklamowanego przedmiotu umowy oraz naruszenia postanowień § 3 pkt 6 z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego 

niespełnienia świadczenia umowy?  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 88 – 

Projektu umowy – załącznik nr 3 - Dotyczy § 7 

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że: 

- Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem, 

- Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności, 

- Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 89 – 

Dotyczy Zadanie nr 1, poz. 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pipety o dł. 125 mm, o poj. użytkowej ~1 ml i całkowitej ~1,1 ml? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 90 – 

Dotyczy Zadanie nr 1, poz. 3  

Czy ewentualnie Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pipety o dł. 150 mm, o poj. użytkowej 1ml i całkowitej ~4ml, z podziałką do 

1,0ml co 0,25 ml? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 91 – 

Dotyczy Zadanie nr 1, poz. 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pipety o długości 155 mm 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 92 – 

Dotyczy Zadanie nr 1, poz. 4  

Czy Zamawiający dopuści pipety pakowane w folię? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 93 – 

Dotyczy Zadanie nr 1, poz. 4  

Czy Zamawiający dopuści pipety bez podziałki? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 94 – 

Dotyczy Zadanie nr 4, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o poj. użyt. do 50ml i całk. 60 ml 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający odsyła do odpowiedzi udzielonej w pytaniu nr 52. 

Pytanie nr 95 – 

Dotyczy Zadanie nr 5 poz. 1,2  

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o poj. użyt. do 50ml i całk. 60 ml o wymiarach 43(średnica)x64 mm(wysokość)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza pojemniki o podanych wymiarach. Jednocześnie Zamawiający odsyła do odpowiedzi udzielonej w pytaniu nr 52. 

Pytanie nr 96 – 

Dotyczy Zadanie nr 5 poz. 1,2  

Czy Zamawiający dopuści pojemniki bez etykiety ale z polem do opisu? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 97 – 

Dotyczy Zadanie nr 6 poz. 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji do osobnego pakietu? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 98 – 

Dotyczy Zadanie nr 7, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści probówki o wym. 12x55 mm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 99 – 

Dotyczy Zadanie nr 7, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści probówki bez kołnierza i bez podziałki? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
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Pytanie nr 100 – 

Dotyczy Zadanie nr 9, poz. 1,2 

Czy Zamawiający dopuści wymazówki o dł. użytkowej 12,5 cm, całkowitej 15 cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 101 – 

Dotyczy Zadanie nr 9, poz. 1,2 

Czy Zamawiający dopuści wymazówki o średnicy 13 mm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 102 – 

Dotyczy Zadanie nr 9, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści wymazówki z podłożem STUART? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 103 – 

Dotyczy Zadanie nr 9, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści wymazówki z główką z wiskozy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
ZAMAWIAJĄCY 


